2018年11月27日（火）

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第33回番組審議会議事録

１．開催日時

2018年11月27日（火）15時00分から16時00分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 2階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、東嶋とも子委員、川原史子委員

山内秀男委員、早川敬成委員、太田悦寛委員、吉田智哉委員

以上8名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：服部全志(編成制作Gマネージャー)、神田雅司（編成制作G）、

          竹内大輝（編成制作G）

４．議事内容

■報告事項

   ＜第32回審議会（9月開催）での答申＞

・災害時でもラジオであれば情報が取得できることを周知してほしい。

→番組間での告知を実施中。10月4日（木）からは毎週木曜日12時から生放送の番組内に

防災ボランティアの方を招き、防災啓発とラジオでの情報収集を呼び掛けている。

  ・実践体験文発表会を生で読み上げてみてはどうか。

   →11月18日（日）の入賞者作文朗読を録音済。1月の放送を予定。

  ＜近況報告＞

   10月6日（土）かにえ町民まつりスポット中継、10月7日（日）尾張津島秋まつり中継（TVFM

同時）、10月17日（水）藤波中学校2名職場体験（生放送出演）、10月23（火）佐織西中

学校3名職場体験（生放送出演）、10月24日（水）美和中学校3名職場体験（生放送出演）、

11月3日（土）とびしまふるさとフェスタスポット中継、11月4日（日）愛西市文化祭音響

協力、11月7日（水）天王中学校2名・蟹江北中学校2名職場体験（生放送出演）、11月11

日（日）おおはるふれあいフェスティバルスポット中継、今後の予定として11月28日（水）

神守中学校3名職場体験、1月27日（日）第5回あいさいフェスティバルでのスポット中継

予定実施について説明。

   山内委員/実践体験文とはどういったものか。

   加藤委員/海部を明るくする会で行っているもの。

   川原委員/TVで取材に行くものと、FMで中継に行くものの違いはなにか。

   西尾張 /取材は規模にかかわらず行くが、FMでの中継は当日開催地域だけでなく、近隣

地域の方も参加できるイベントなど対象としている。

   加藤委員/音響はPRとして大変良い。

  ＜災害放送・災害対応について＞

   9月30日（日）～10月1日（月）台風24号接近による災害緊急放送（午前11:15～翌午前0:30）

実施。

   川原委員/台風の位置について、遠くの地名だけでなく、この地域からどの辺に位置する

のか、またこの後どのルートを通るのか等の予報も入るとわかりやすい。

   加藤委員/放送時の声も聞きやすい。どの地域のどの河川かの水位情報もあると良い。

        危険でない場合もその旨アナウンスしてもらえると安心する。

   東嶋委員/台風の他に地震も大切だと思うが、放送実施の基準はあるか。

   西尾張 /震度4以上で実施。緊急地震速報も割り込みで入る仕組みとなっている。

  ＜その他＞

  加藤委員/生放送でイベント情報など紹介する場合、イベント情報や詳細については自治

体の協力なくできないので、是非お願いしたい。

次回開催は2019年1月29日（火）予定。

以上にて閉会

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 神田雅司